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Alle frivillige og ansatte bretter opp ermene for å 
gjøre seg klare til høytid eller som vi også kaller det: 

høysesong!
På programmet har vi konsert, julemiddag, julegrøt på 
lille julaften og julekveldsfeiring på Bymisjonskafeen.
Inni mellom disse arrangementene har vi åpen kafè med 
frivillige og ansatte som serverer mat, drikke og ledig tid. 
Det siste står høyt på ønskelisten for flere.
Vi pynter kafeen både inne og ute som seg hør og bør.
Men det aller viktigste er å ha en åpen dør, og et åpent 
sinn. 
I desember opplever vi en annen slags julekalender 
på Bymisjonskafeen. Ikke en kalender som gir bare 
forventning, spenning og glede.
Av disse tre ordene er det ett som passer ekstra godt inn i 
våre opplevelser av julekalenderen: spenning.
Noen har forventninger om at noe nytt skal skje, noe 
uventet og positivt. Andre har gitt opp håpet at det skal 
skje noe som helst. Noen har konstant spenning i kroppen 
mens andre gleder seg til jul og julefeiring.
Alle har jo et forhold til jul og juletid.
Vi opplever at det er mange som gruer seg til jul. I 
begynnelsen av desember går det forholdsvis greit men 
jo nærmere vi kommer julaften, jo verre blir det. 
Vi er derfor opptatt av å gjøre det ekstra koselig med å 
tenne enda flere lys og servere mange gode måltider uten 
at gjestene blir overrumplet av jul når de kommer inn.
I vår «kalender» er målet at alle opplever respekt, 
omsorg og rettferdighet.
Blant frivillige og ansatte på kafeen holder vi dette høyt i 
alt vi gjør.
Det er ikke like lett å gjennomføre det som å si det, vi blir 
utfordret, men det er det vi jobber for å oppnå. Om vi er 
gjester, frivillige eller ansatte er det det vi skal bli møtt 
med.
Sammen går vi inn i juletida med nye muligheter hver 
dag. Hver dag får vi muligheten til å smile, si hei, lytte, se, 
glede andre og glede oss på andres vegne. Hver dag får 
vi også muligheten til å trøste, se nye løsninger og tilføre 
hverandre gode ting.
På en måte fungerer vi også som en «byttesentral» i 
desember og det setter vi stor pris på. Vi blir kontaktet av 
folk som vil hjelpe og vi blir kontaktet av folk som trenger 
hjelp.

På vår ønskeliste står det hjemmestrikka sokker. Når 
noen kommer inn og er frosne på beina, er det en sann 
glede å ha en pose med hjemmestrikka sokker på 
bakrommet. Av med de kalde og på med de varme. Vi 
arbeider for et varmere og mer inkluderende samfunn for 
alle og her treffer vi godt, bokstavelig talt.
 Luer, votter og skjerf er også veldig bra å få. Stor 
takknemlighet fra de som fryser både på ører og hender.
Vi ønsker oss også såpe, hår-og kroppspleieprodukter. 
Håndklær og sengetøy er også populært. Og duftlys. Vi 
deler ut til de som trenger det i hele adventstiden og 
deler ut gaver på julaften til de som ønsker det.
Andre måter å gi en gave til Kirkens Bymisjon på er å gi 
et beløp  på vegne av «noen som har alt»
Vi tror at det er mange som setter pris på at i år har vi 
gitt din julegave til Kirkens Bymisjon i Kragerø og akkurat 
nå sitter det flere rundt bordene på Bymisjons kafeen og 
hygger seg sammen med andre.
At vi daglig inviterer gjester som besøker oss, til å feire 
julaften på Bymisjonskafeen, er en glede og lettelse for 
flere.
Det er en glede for de som ellers skulle være alene, det 
er en glede for de som ønsker et alternativ til det vante, 
det er en glede for de som vil jobbe frivillig, det er en 
glede for de som ikke er sikre på om de blir invitert til 
familien i år eller ikke og det er en glede for familier å vite 
at de som ikke feirer med dem har et alternativ.
Et år kom en søster inn på kafeen og satt der fra vi åpnet 
til vi stengte i håp om å treffe sin bror. Før hun gikk 
spurte hun om vi kunne gi broren julegavene hun hadde 
kjøpt hvis han kom innom. 
Julaften kom og det gjorde broren også. Det var en glad 
gutt som fikk julegavene og glade var også alle gjestene 
som fikk ta del i gleden. 
Det er ikke alltid ting går som vi har planlagt, hverken for 
den ene eller den andre.
Men heldigvis byr livet på overraskelser og nye 
muligheter for de fleste.
God jul til alle der ute fra frivillige og ansatte!

� Kari Sveberg
� wVirksomhetsleder Kirkens Bymisjon Kragerø

Jul med  
Kirkens Bymisjon
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Hellekirken25 år

Fra jubileums-
gudstjenesten i  

Hellekirken  
søndag 10. november

FOTO:ROAR THORSEN
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Moder IOP på Kragerøbesøk
I den siste uka av november 
hadde Kragerø besøk av 
Berit Skaare. «Vi snakkes» 
sine lesere vil vite at hun er 
grunnlegger av og primus motor 
i organisasjonen Ilula Orphan 
Program - IOP – som er det 
misjons- og utviklingsprosjektet 
som Kragerø og Levangsheia 
menighet støtter. 

Vi har selvsagt hatt en liten prat 
med Berit, - første spørsmål blir 

det obligatoriske «hvordan går det 
med dere i Ilula?». Og vi får svar: «Alt 
utvikler seg positivt. På jentehjemmet 
har vi 33 jenter nå, som alle får 
skolegang, mat og omsorg. Vi har 
over 500 barn plassert i cirka 250 
fosterhjem og i fadderprogrammet vårt 
passerte vi nylig barn nummer 2300». 
Vi vil vite om det er nye prosjekter 
under IOP-paraplyen som er på gang, 
og får da straks vite at det er det: 
«Arbeidet for «The young mothers» 
er forholdsvis nytt, det gir nå gode 
resultater i den forstand at flere unge, 
enslige mødre får kunnskaper om 
barnestell, rettigheter, økonomi og 
om hvordan de kan klare seg selv 
ved å starte en liten business. En 
nybygd IOP barneskole, finansiert av 
staten Luxemburg, er i gang – og gir 
skolemuligheter for mange barn. Den 
2600 mål store tidligere tobakksfarmen 

som vi kjøpte for 4-5 år siden, er nå 
under forvandling, - den har fått det 
talende navnet «Farm for the future» 
og utvikles nå til en type mønsterbruk 
som alle de som driver jordbruk i 
distriktet kan komme å få råd og 
lærdom hos. De inntektene som farmen 
gir, skal etter hvert gi gode inntekter 
til hele IOP-systemet. Og penger vil det 
bli, for allerede det første driftsåret ble 
det dyrka og solgt 700 tonn mais. Til 
slutt om farmen må jeg fortelle at en 
gruppe young mothers skal følge den 
opplæringa som blir gitt der, slik at de 
blir flinkere til å dyrke jorda og da kan 
skaffe korn og grønnsaker til seg selv 
og familien».
	 Under oppholdet i Kragerø har 
Berit slett ikke forholdt seg stille og 
rolig, - hun har vært her og der, og hun 
forteller villig: «På onsdag besøkte 
jeg Kragerø videregående skole, der 
jeg blant annet fikk anledning til å 
takke rektor for all støtte som skolen 
i løpet av over 10 år der har gitt til 
ungdomsskolen vår i Ilula – i alt cirka 
1 million kroner. Mulighetene for å 
fortsette med elevutveksling prata 
jeg også med rektor om, - håpet er 
at vi skal få det til i begynnelsen av 
2021. Samme dag var jeg på samling 
på «Om att», sammen med nesten 20 
frivillige. Jeg fikk overrakt en gavesjekk 
på 100 000 kroner, - en stor gave for 
oss i IOP, skaffet til veie av de 20 sin 
utrettelige innsats for å selge brukt tøy 
og for å skape et inkluderende miljø 

på «Om att». Dagen ble avslutta med 
at jeg presenterte IOP sitt arbeid på 
møte i Kragerø menighetsråd, - svært 
hyggelig det også, og en god avslutning 
på en lang og travel dag».
	 Litt roligere ble det på torsdagen. 
Da ble det mye kontorarbeid for Berit 
(høvelig i regnværet!), pluss deltaking 
på «Alfa oppfølging» på kvelden. 
«Sangen til «Kantoriets menn», 
kveldsmaten og foredraget til Jan 
Oskar med påfølgende samtaler falt 
absolutt i smak», sier Berit. Det samme 
gjorde besøket i menighetens hus i 
Skippergata 13 på fredag ettermiddag. 
Dit var IOP sine mange støttespillere i 
Kragerø inviterte for å høre siste nytt 
fra Ilula, formidla av Berit. «Hyggelig 
å treffe så mange av de som har støtta 
oss i årevis – og som fortsatt støtter 
oss», sier Berit. Gavebrevet på kr 75 
000 – pengene gitt av IOP-venner i 
Kragerø - ble også satt stor pris på, og 
varmt takket for.
	 Besøk hos Kragerø Næringsforening, 
med tanke på framtidig samarbeid, 
«gjesteopptreden» i Kragerø kirke 
på søndag, pluss kaffe-, middags- og 
spille-Rummy-besøk, gjorde at Berits 
uke i Kragerø ble ganske så fullpakka 
og innholdsrik. «Vi snakkes» takker for 
at hun avsatte litt prate-tid med oss, og 
på vegne av alle IOP sine støttespillere 
og alle vennene hennes i Kragerø, 
takker vi for besøket og ønsker henne 
lykke til i sitt bokstavelig talt livsviktige 
arbeid videre.� Olav A D 



6

Trosopplæring 
på Levangsheia
Tirsdagsklubben har lange 

tradisjoner på Levangsheia. 
I starten var det veldig mange 
barn som deltok, og i 2016 var 
32 barn innom klubben. De siste 
åra har barna som besøker 
klubben blitt færre og yngre, 
men de som kommer, koser seg.
Annen hver tirsdag samles små 
og store på menighetshuset på 
Støle for et hyggelig samvær. 
Tirsdagsklubben bruker Søn-
dagsskolens «Sprell levende» 
og «Barnas» som grunnlag for 
samlingene. Barna blir presen-
tert for en bibelfortelling, og 
gjør aktiviteter som kan høre 
sammen med fortellingene. 
Samtale, lek og fellesmåltid 
hører også med. 
Høsten 2019 har vi også vært 
så heldige at vi har får hjelp av 
Natalia Vakulina. Hun er med på 
å drive barneklubb i Gjerstad, 
og har vært en stor ressurs for 
oss på tirsdagsklubben.  
Tirsdag 26.11 hadde klubben 
siste samling før jul, og tradisjo-
nen tro ble det servert risgrøt 
med mandel.

Tårnagentene 
er i gang med 
å lage juletrær 
i glade farger.
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Tårnagentene
Annen hvert år arrangerer 
menigheten tårnagenthelg 
for 3.- og 4.-klassingene på 
Levangsheia skole. Dette er 
et populært tiltak med mange 
deltakere. Aktivitetene er 
varierte, men har kirken og 
gudstjenesten som hoved-
element sammen med kos 
og hygge. Agentene blir kjent 
med kirken og kirkerommet, 
de baker kaker til søndagens 
kirkekaffe, og spiser felles-
måltid. Agentene har også 
et oppdrag hvor de planleg-
ger hva de skal delta med 
på søndagens gudstjeneste, 
og de har skattejakt både i 
kirken og ute i mørket.
Prest Harald Monsen er med 
oss hele lørdagen og hjelper 
til med gudstjenesteoppdra-
get. Vi får også hjelp av «en-
glevakter» som blant annet 
lager mat til oss. 
I år var det 6 tårnagenter i 
Støle kirke. Av flere grunner 
var det 4.- og 5.-klassinger 
som var invitert. I tillegg til 
at tårnagentene deltok på 
søndagens gudstjeneste, var 
også 2-, 4- og 6-åringene på 
Heia spesielt invitert til å 
få kirkebok. Barnekoret var 
også invitert. 

Kirketjener Trond Arild 
Johannessen fikk god 

hjelp med å ringe i 
kirkeklokken. 

Agentene deltok på gudstje-
nesten med tekstlesing og litt 
dramatisering.
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Singspiration  
PÅ KORKONKURRANSE I CALELLA, SPANIA

I oktober var Singspiration på tur til Spania. Først gikk 
turen innom Barcelona, så videre til byen Calella hvor 

koret var deltakere på en internasjonal korkonkurranse 
med 1000 korsangere fra hele verden.
Det var konkurranser i forskjellige kategorier, - og 
Singspi deltok i POP-sjangeren.
Nestleder Thuva skriver:
	 «Premieutdeling. Blant 6 deltagende kor i vår 
kategori ble vi nummer 5 med 19,2 poeng og sølv, 
level IX. Man måtte ha over 20 poeng for å få gull, så 
der mangla vi 0,8 poeng dessverre, men vi er likevel 
glade og happy med resultatet! Vi lå kun et par poeng 
bak de som lå i toppen, så det sier vi oss fornøyde 

med! Når vi kom ut fra prisutdelingen ventet i tillegg 
en av dommerne på oss for å fortelle oss at han hadde 
gitt oss gull, og at han likte det vi gjorde veldig godt 
- litt stas. Det hele ble avsluttet med en fest hvor alle 
de deltagende korene var invitert. Veldig gøy å møte 
ungdom fra andre steder i verden som driver med det 
samme som oss!»

I tillegg til konkurransen deltok koret på flere 
vennskapskonsert både utendørs, - og inne.
Dette ble også god tid til bading og sosialt samvær. En 
fin tur!
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Våren 2020 er det hele 50 år siden koret 
Singspiration startet opp virksomheten 
sin i Kragerø. Dette skal feires med stor 
jubileumsmarkering tre dager til ende, 
nærmere bestemt helgen 1. – 2. og 3. mai.

En egen jubileumskomite, bestående av gamle og nye 
kormedlemmer, har siden i sommer vært i sving 

for å forberede jubileet best mulig. En viktig del i den 
første fasen har vært å finne fram til så mange som 
mulig som i alle disse årene har vært innom koret, og 
nå ut med informasjon om jubileet. For alle som har 
vært med en eller annen gang, er velkommen til fest.
	 Mye av informasjonen er distribuert og lagt ut via 
facebook.
	 Det som vil skje jubileumshelgen, blir fordelt på 
tre ulike arrangementer. Det starter fredag med 
en stor konsert i Løkka med dagens Singspiration-
kor. Lørdag blir på mange måter hoveddagen, med 
stor jubilemsfest der kormedlemmer fra de enkelte 
tidsepokene skal synge for hverandre. Det blir øvelser 
til dette på dagen, sammen med ”mimretreff” rundt om 
i byen. Tanken er at alle skal få mulighet til å henge seg 
på en eller flere sanger fra sin epoke.

	 Søndag avsluttes markeringen i Kragerø kirke, med 
en gudstjeneste i jubileets tegn. Her blir det blant annet 
sang av dagens fire forskjellige kor som hører inn 
under Singspiration-paraplyen i Løkka.
	 For komiteen er det knyttet stor spenning til hvor 
mange, særlig fra tilbake i tid, som vil bli med på 
feiringen lørdagskvelden. Mange alternativer til lokaler 
har blitt luftet, men valget har falt på å arrangere dette 
i Løkka.
	 Singspiration ble startet i kjølvannet av 
Jesusvekkelsen og Ten Sing-bevegelsen våren 1970. 
Med dette var koret blant de aller første i sitt slag som 
ble startet i Norge. At koret fremdeles lever i beste 
velgående 50 år etter, er det ikke mange andre som kan 
vise maken til. Singspiration hadde i løpet av 70-årene 
og 80-tallet perioder med medlemstall helt opp i 
omkring 100.
	 Påmelding til jubileumsfesten lørdag blir åpnet 1. 
desember, hvor påmelding blir registrert ved å betale 
inn beløpet som festen koster, til et vippsnummer eller 
kontonummer som vil bli gjort kjent. Påmeldingsfrist er 
satt til 1. februar.
� Roar Thorsen

SINGSPIRATION  feirer 50 år  

Dette er ett av de aller første bildene som er tatt av Singspiration. Trolig fra høsten 1970 eller våren 1971.
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KIRKEUKA 2019

I overgangsuka oktober/
november arrangerte Kra-
gerø menighetsråd sin årlige 
kirkeuke. Denne gangen var 
temaet for uka ARMENIA, 
og i den anledning hadde vi 
besøk av erkebiskop Mikael 
fra Kragerøs vennskapsby 
i Armenia, Gyumri. Det var 
lagt opp til et ganske så om-
fattende program for uka og 
for biskopen, - mye av dette 
er omskrevet i lokalavisa. 
«Vi snakkes» vil likevel her 
gjerne presentere en bilder 
tatt under uka. Det er Lars 
Erik Waale, Merete Valstad 
og Olav Drevland som er 
fotografer. 
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Tradisjonelt nok spør vi om personalia, og får vite om en gift 
mann på 55 år med fem barn i alderen 22 til 31 år, to bonusbarn, 

et fosterbarn og ett barnebarn. Han er bosatt i Skien. Mangeartet 
yrkesbakgrunn; studieveileder i Oslo, prest i Odda, ansatt i 
Normisjon i Skien 8 år, og så – fram til nå – prestetjeneste, også i 
Skien. Oppvekst og skolegang i Vestfold – Horten og Holmestrand 
– i en tradisjonell sosialdemokratisk arbeiderfamilie, «med kirka 
i bakgrunnen». Speiderengasjement fra og med 4. klasse til og 
med videregående, -  etter det militærtjeneste i marinen, med mye 
tankevirksomhet omkring framtidig yrke: innafor helse, innafor 
jus – eller … «Sakte men sikkert skifta jeg fokus i retning teologi, 
kanskje var jeg påvirka av feltpresten –pluss at jeg faktisk hadde 
en opplevelse av at ordene i Jesaja snakket ganske så direkte til 
meg: «Hvem skal vi sende? Hvem skal gå for oss?» De erfaringene 
jeg gjorde på forskjellige måter gjennom å være med i menigheten 
i Holmestrand, bidro nok også til yrkesvalget mitt». Når vi da 
spør om bakgrunnen for Tronds kristne tro, forteller han oss at 
konfirmasjonstida var viktig i så måte, - «da vokste trua trygt og 
gradvis fram», sier han. 

Vi spør Trond hva det er ved prestetjenesten som han liker spesielt 
godt. Svaret kommer kjapt: «Jeg liker møter med mennesker, - å 
ha samtaler med mennesker som trenger noen å prate med, synes 
jeg er meningsfullt. Å jobbe med hvordan gudstjenester skal være, 
både i form og innhold, synes jeg er fint. Jeg liker utfordringene 
som ligger i å rette inn gudstjenestene mot spesielle grupper, 
for eksempel barn og unge, - jeg har da tro på å involvere «ikke-
opplagte krefter» i det som skal skje. Prostestillinga søkte jeg fordi 
jeg liker å administrere og organisere, jeg har tidligere drevet mye 
med det vi kaller pastoral veiledning – og jeg liker å være en type 
katalysator og lede en utvikling i en klar retning».

Vi forteller nyprosten om det gode samarbeidet som eksiterer 
mellom Kragerø menighet og for eksempel Normisjon, og får da 
vite et dette er noe Trond har sans for: «Vi må samarbeide bredt, 
og vi må dra sammen», sier han. «Det er for tidlig for meg å ha 
noen tydelig oppfatning om det kirkelige livet i Kragerø, men jeg 
har jo med stor glede registrert det rike sang- og musikklivet 
rundt om i menighetene. Jeg gleder meg til å samarbeide med 
Jorunn og Robert på disse områdene. Så ser jeg i tillegg fram til 
å være med på for eksempel samlinger med samtaler om «tro 
og tanke», salmekvelder med «din salme» og helt sikkert mye 
annet». På spørsmål om nyprostens synes at kirka bør vektlegge 
mer sosialetiske saker, sier Trond at han mener at for eksempel 
temagudstjenester med fokus på skaperverk og miljøspørsmål, og 
også andre samfunnssaker, absolutt har sin berettigelse: «Hvordan 
trua bør påvirke livene våre i hverdagen, hvordan den bør vise seg i 
praksis, må vi gjerne prate om». 

«Hva liker du å gjøre når du ikke er prest og bare skal slappe av», 
spør vi. Trond røper da at han verken er eller har vært spesielt 
idrettslig. «Men jeg er veldig glad i å gå tur, både i skog og mark 
– og kanskje særlig langs kysten -, da henter jeg meg inn. Vi har 
hage og jeg liker å jobbe der, pusle med blomster og planter er 
fint. God avslapping, ja nytelse, finner jeg også i å lytte til sang og 
musikk. Likeså er det fint å være ute og reise sammen med kona, se 
og oppleve interessante steder og vakker kultur». På spørsmål om 
tilleggstalenter som Trond måtte ha, forteller han at han er glad i 

å lage mat. «For eksempel er det veldig moro å lage god mat til et 
festlig lag hjemme», sier han.

Vi gir oss ikke: «Hva kunne du tenkt deg å være hvis du ikke var 
prest?». Etter en kort tenkepause kommer svaret: «Ettersom jeg 
liker å jobbe med folk og er glad i formidle, kunne jeg kanskje blitt en 
brukelig historie- eller samfunnsfaglærer. Jus var nok noe jeg tenkte 
på mer i unge dager…..». Når vi etterspør nylige kulturopplevelser 
som har gjort inntrykk i det siste, får vi vite at besøket i Tørdal kirke 
under bispevisitasen nylig, med mye flott folkemusikk og sang, 
«virkelig var flott!». Likeså Grenland Friteater sin oppsetting av 
«Meierislaget»  nylig, gjorde stort inntrykk. «Dessverre fikk jeg ikke 
anledning til å være på Kantoriets og Ås sin Mozart-konsert nylig, - 
det var sørgelig. Jeg håper på nye sjanser!!».

Vi drister oss til å spørre: «Hvis en person som kjenner deg 
godt skulle karakterisere deg med tre ord, hva ville du – og vi 
– få vite da?». Prosten funderer og innleder med å si at «dette 
burde du jo spurt kona om». Men tre karakteristikker kommer på 
bordet: «For det første «en helt alminnelig mann», dernest «en 
engasjert person», så – litt motvillig kanskje – «et omsorgsfullt 
medmenneske». Da vet vi det… Og vi får vite mer om personen 
Trond når vi spør om hva som gjør han sinna, hva som gjør han 
beveget, hva som får han til å le inderlig og godt: «Urettferdighet 
gjør meg sinna, likeså hvis noen tråkker på andre, - beveget kan 
jeg bli av lytte til musikk og se gode filmer, men aller mest beveges 
jeg kanskje ved å oppleve varheten og varmen som kan ligge i 
menneskelige relasjoner, - le gjør jeg lettest og mest av når de gode 
gamle heltene slår seg løs med humor som blottstiller og avslører 
på en ikke-ondskapsfull måte: Wesenlund, Heide Steen, KLM og så 
videre».

Vi frister nyprosten med en måneds ekstra ferie med full lønn – og 
spør «hva gjorde du da?» «Da ville jeg nok lagt ut på en reise, for å 
se og oppleve nye ting, - kanskje lagt vekt på å skaffe meg noe faglig 
fordypning eller fornyelse, - eller jeg ville ganske enkelt jobba «på 
gateplan» for medmennesker, gjerne i regi av Frelsesarmeen eller 
Bymisjonen. Frelsesarmeens grunnlegger William Booth, og de som 
kanskje mer i det stille jobber i hans ånd, har jeg stor sans for.

Vi avrunder vår lille prat med nyprosten med å utfordre han til å 
fortelle oss noe som kanskje de færreste vet om han. Da kommer 
det: «Jeg koser meg veldig med tegneserier, både julehefter og 
andre. De seriene jeg leser, må jo gjerne holde et visst nivå – så kan 
jeg velge, prioriterer jeg for eksempel Asterix, eldre årganger av 
Donald eller Knøttene…»

Etter den røpte hemmeligheten fra Trond sin side, takker vi så mye 
for praten, idet vi ønsker han hjertelig lykke til både som prest og 
som prost.

Nyprosten
Kragerø har fått ny prost, sammen med Bamble og Drangedal:  
Trond Engnes. «Vi snakkes» har hatt en liten prat med  
nyprosten, for å ønske han velkommen i jobben og for  
å bli litt bedre kjent med han. 
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DØPTE KRAGERØ KIRKE:
20.10.19	 Thea Sofie Danielsen Vildalen
24.11.19	 Augusta Gundersen Moen
24.11.19	 Ellinor Kjendal-Gregersen

DØPTE SKÅTØY KIRKE
13.10.19	 Alma Bjørngaard

DØPTE HELLEKIRKEN
13.10.19	 Wanja Nyhus-Abrahamsen
27.10.19	 Eline Rød Johansen

DØDE 
KRAGERØ KIRKE/KAPELL –  
KRAGERØ OG SKÅTØY/KALSTAD KIRKEGÅRD
07.10.19	 Lars Bjørn Tyssen
08.10.19	 Randi Andersen
10.10.19	 Tove Laura Synnøve Bothner
17.10.19	 Morten Lunøe
21.10.19	 Thorild Helle
03.11.19	 Kåre Ansgar Finsrud
10.11.19	 Sølvi Ingegjerd Omholdt Aarnes
17.11.19	 Isak Isaksen

FREDAG 20. DESEMBER 
Furubo, Helle kl. 11.00
Andakt. Harald Gulstad

22. DESEMBER:  
4. SØNDAG I ADVENT
Kragerø kirke kl. 20.00
Ni lesninger.
Kragerø kantori. Kragerø jentekor. 
Robert Carding. Solister og 
instrumentalister. Harald Monsen

TIRSDAG  
24. DESEMBER: JULAFTEN
Andakter på institusjonene
Seniorsenteret kl. 11.00:
Trond Engnes
Marienlyst kl. 12.00:
Harald Monsen
Omsorgsboligene på
Stabbestad kl. 12.00: 
Harald Gulstad

JULEGUDSTJENESTER:
Kragerø kirke kl. 14.00
Trond Engnes. Mini – mini.
Offer til menighetsarbeidet/
Kirkens Nødhjelp.
Skåtøy kirke kl. 14.00.
Harald Gulstad.
Offer til Kirkens Nødhjelp.
Hellekirken kl. 15.30
Harald Monsen. Mini og Angels.
Offer til Kirkens Nødhjelp
Støle kirke kl. 16.00.
Harald Gulstad.
Offer til Kirkens Nødhjelp
Kragerø kirke kl. 16.00
Trond Engnes.
Kragerø kirkes jentekor.
Offer til menighetsarbeidet/
Kirkens Nødhjelp.

ONSDAG 25. DESEMBER: 
JULEDAGEN
Kragerø kirke kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste. Harald 
Monsen. Dåp. Kragerø kantori. 
Offer til Det norske Misjonsselskap

TORSDAG 26. DESEMBER:  
2. JULEDAG
Støle kirke kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste. Trond Engnes. 
Offer til Det norske Misjonsselskap

SØNDAG, 29. DESEMBER: 
ROMJULSSØNDAG
Støle kirke kl. 17.00.
Juletrefest. Harald Gulstad. 
Barnekoret synger. 
Kragerø kirke kl. 19.00
Romjulskonsert. Kragerø kirkes 
jentekor. 

TIRSDAG, 31. DESEMBER. 
NYTTÅRSAFTEN
Kragerø kirke kl. 23.00.
Midnattsmesse. Harald Monsen

5.JANUAR – KRISTI 
ÅPENBARINGSDAG
Kragerø kirke kl. 16.00
Hellige-tre-kongersfest 
Trond Engnes.

ONSDAG 8. JANUAR
Hellekirken kl. 17.30
Juletrefest. Trond Engnes. Mini og 
Angels.

JULENS PROGRAM  2019
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VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE!
Helle – Kragerø – Levangsheia og Skåtøy sokn

JANUAR 2020
Onsdag 1. januar: Nyttår
Kragerø kirke kl. 12.00
Økumenisk gudstjeneste.
Harald Gulstad
Nattverd
Offer til Bibelselskapet

5.januar: Kristi åpenbaringsdag
Kragerø kirke kl. 16.00
Hellige-tre-kongers-fest
Trond Engnes 

12. januar: 2. søndag i 
åpenbaringstiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Monsen. 
Offer til Ilula Orphan Program
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad. 
Offer til 

19. januar: 3. søndag i 
åpenbaringstiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Trond Engnes.
Offer til Kirkens SOS
Støle kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste 
Harald Monsen.  
Offer til Søndagsskolen i Telemark

26.januar: 4. søndag i 
åpenbaringstiden
Kragerø kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste
Harald Monsen. 
Offer til menighetsarbeidet.
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad
Offer til
 

FEBRUAR
2. februar: 5. søndag i 
åpenbaringstiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad.  
Offer til Kirkens Bymisjon
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Trond Engnes. Offer til 
menighetsarbeidet
9. februar: Såmannssøndagen
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste
Trond Engnes
Offer til 
Skåtøy kirke kl. 11.30
Gudstjeneste
Harald Gulstad. 
Offer til menighetsarbeidet
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Monsen.  
Offer til menighetsarbeidet

16. februar: Kristi Forklarelsesdag 
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Monsen. 
Offer til menighetsarbeidet

23. februar: Fastelavnssøndag 
Hellekirken kl. 18.00
Gudstjeneste
Trond Engnes. 
Offer til 

MARS
1.mars: 1.søndag i fastetiden 
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad. 
Offer til Gautefallkirken

Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste 
Harald Monsen. 
Årsfest. Åresalg, inntekt 
menighetsarbeidet. 
8. mars: 2. s. i fastetiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Monsen
Offer til menighetsarbeidet
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste. 
Harald Gulstad. 
Offer til 
Skåtøy kirke kl. 11.30
Gudstjeneste
Trond Engnes
Offer til Gautefall Fjellkirke

15. mars: 3. søndag i fastetiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad. 
Offer til menighetsarbeidet
Støle kirke kl. 11.00
Samtalegudstjeneste med 
konfirmantene.
Harald Monsen. Offer til 
menighetsarbeidet. 

22. mars: Maria budskapsdag
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Trond Engnes
Offer til Kirkens Bymisjon
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad. 
Offer til  

29.mars: 4. s. i fastetiden 
Kragerø kirke kl. 11.00
Samtalegudstjeneste med 
konfirmantene
Harald Monsen
Offer til menighetsarbeidet.
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Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

www.arkitekthuset-kragero.no

ARKITEKTHUSET KRAGERØ AS
LUNØE  &  LØFFLER SIVILARKITEKTER MNAL

P. A. Heuchsgate 25  -  3770 Kragerø
Tlf  35 98 33 00  - post@arkitekthuset - kragero.no

-  REGULERING

-  PROSJEKTERING

-  DETALJERING

-  BYGGESAK

Kontoret utfører alle typer prosjekteringsoppdrag. 
Enten det er fritidsboliger, boliger, leilighetsbygg, næringsbygg eller større arealplaner, 
gir vår lokalkunnskap og fagkompetanse oppdragsgiver en trygghet om at vi leverer 
funksjonelle og estetiske løsninger - godt tilpasset landskapet og eksisterende miljø.
       

Hytte på Skåtøy - ferdigstilt 2011

Jernvare • Kjøkken 
Maling • Ovner • Griller

Servicetelefon 815 00 100 •  www.jerniakjeden.no ting&tang

Jerniabutikken.
Rett ved Blindtarmen

Frithjof Johnsen
P. A. Heuchs gt. 2 • Jernbanetorget • 3770 Kragerø

Tlf. 35 98 16 68 • post@jernia-kragero.no

Jernvare • Kjøkken 
Maling • Ovner • Griller

Servicetelefon 815 00 100 •  www.jerniakjeden.no ting&tang

Jerniabutikken.
Rett ved Blindtarmen

Frithjof Johnsen
P. A. Heuchs gt. 2 • Jernbanetorget • 3770 Kragerø

Tlf. 35 98 16 68 • post@jernia-kragero.no

Kragerø & Drangedal
Begravelsesbyrå

– etablert 1960 –

Vakttelefon hele døgnet, 7 dager i uken: 35 98 21 94

Verdighet ved  
livets slutt www.bkd.no

Elektroinstallatør
Terje Jørgensen AS
Kalstadveien 7 
3770 Kragerø
Tlf.: 911 35 723

Støtt våre  
annonsører – de  

støtter oss!TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 6 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.netTorvgata 12, 3770 Kragerø • 35 49 90 30

Støtt våre annonsører

–  
de støtter oss!

Ørvik Plantemarked
www.hageland.no

De fi neste hagene kommer herfra

BOGRØNT OG

HAGELAND ER NYE

5 stk
Hageland
Dekkbark
300
5x50 LITER

5 stk
Hageland

Plantejord

200
5x50 LITER

1490
Margeritt

Mange fl o� e farger

6-pk 89,40

PR. STK
VED KJØP
AV 6 STK

Sommer 
     i hagen

Stauder

  7990  

2 LITERS POTTE

FRA

Løvemunn

4990  

12 CM POTTE

3990

Spansk
Margeritt

OSTEOSPERMUM

STORT FARGEUTVALG
12 CM POTTE

www.hageland.no

De fi neste hagene kommer herfra

BOGRØNT OG
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Dekkbark
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5x50 LITER

5 stk
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200
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1490
Margeritt

Mange fl o� e farger

6-pk 89,40

PR. STK
VED KJØP
AV 6 STK

Sommer 
     i hagen

Stauder

  7990  

2 LITERS POTTE

FRA

Løvemunn

4990  

12 CM POTTE

3990

Spansk
Margeritt

OSTEOSPERMUM

STORT FARGEUTVALG
12 CM POTTE
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Ing. og aut. Rørleggerforretning
Tlf. 35 98 13 75 • Fax 35 98 35 65

Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.noKirkegt. 14 • Tlf. 35 98 65 60

SenSy  
Stjerne  

fra kr. 
249,-  
3 størrelser

Wilfa 
krumkakejern 

kr. 399,-

takke til  
lefSer/Sveler m.m 

kr. 1999,-

Vi snakkes 
Menighetsblad for Kragerø, Helle, Skåtøy og 

Levangsheia sokn.

Menighetskontoret:
Besøksadr.: Torvgata 7, 3770 Kragerø

Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø
Bank: 2655.55.76403

Redaksjonskomite:
Olav Drevland 988 37 224
Harald Monsen 900 76 544

Morten Skjævestad 915 82 214
Harald Gulstad 35 98 63 67
Arnfinn Jensen 905 84 852

KRAGERØ KIRKEKONTOR   
Besøksadresse: Torvgata 7

ANSATTE
Prost Trond Engnes 

35 98 63 62  - 41 45 35 91 
trond.engnes@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Magnus Monsen 
35 98 63 60 – 90 07 65 44  

harald.monsen@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Saanum Gulstad 
35 98 63 67 – 99 72 40 54 

harald.gulstad@kragero.kommune.no

Sekretær Kari Skarvang 
35 98 63 61 – 416 33 056  

menighetskontor@kragerokirkene.no

Kirkeverge Anne-Mette Bamle 
35 98 63 64 – 91 81 01 48  

anne-mette.bamle@kragero.kommune.no

Konsulent, kirkegårdssaker  
Bertha Gautefall Hiis 

35 98 63 63 – 40 47 73 36 
bertha.hiis@kragero.kommune.no

Kantor Kragerø sokn, Robert Carding 
35 98 09 15

Kantor Helle sokn, Robert Czyz 
99 27 15 14

Organist i Levangsheia og Skåtøy sokn 
Jorunn Myre – tlf: 90 87 70 81

Kirketjenere Kragerø kirke: 
Jørund Skarvang Olsen, tlf: 950 52 369 

Torgeir Dahl, 41 75 99 19 
Svein Jonny B. Larsen, 47 30 31 27

Kirketjener Helle kirke:  
Jørund S. Olsen – tlf: 95 05 23 69

Kirketjener Skåtøy kirke:  
Per Oddvar Ødegaard, 48 03 23 42

Kirketjener Støle kirke:  
Trond-Arild Johannessen tlf. 92 24 12 43



PRODUKSJON: TEKSTFABRIKKEN/RLF

En håndverker var kjent for ikke å komme når 
han hadde lovet. Hans begrunnelse var: «Man 

kan ikke både love og holde på én gang.» Vi har 
vel alle gjort våre egne erfaringer både i forhold til 
de løfter vi selv har gitt, og de som andre har gitt 
til oss. Det er ikke alltid samsvar mellom ord og 
handling.

Rudolf Nilsen skriver i et av sine dikt: ”Intet er mer 
som skrift i sand enn løfter om kjærlighet.» Det 
du skriver i sand, blir ikke stående. Vind og bølger 
hvisker skriften ut. Det blir glemt for alltid. Skal 
løfter ha en verdi, må de oppfylles. Løfter om kjær-
lighet må gi seg praktisk utslag i handlinger som 
viser at du er glad i et menneske.

Når keiser Augustus befaler at alle skal skrive 
seg inn i manntall, skriver samtidig Gud seg inn 
i vår historie ved at Jesus blir født som et barn. 
Juleevangeliet begynner slik på latin: Factum est - 
fakta er. En har sagt at julenatt fikk Gud adresse på 
jorden.  

«Det sanne lys, som lyser for hvert menneske, kom 
nå til verden,» skriver Johannes. Ordet fotografere 
kommer fra gresk og betyr direkte oversatt «å 
skrive med lys». Når Jesus skriver seg inn i vår 
verden, tegner han et bilde av hvordan Gud er, med 
ord og ikke minst i konkret handling.

Guds løfter om kjærlighet blir synlig når han blir 
en av oss. Guds løfter om kjærlighet får sitt aller 
tydeligste tegn når Jesus gir sitt liv for vår skyld. 
Så høyt er vi elsket av Gud.

Gud ønsker å skrive seg enda lenger inn enn i vår 
historie. I Østkirken sier de: «Kristus ble det vi er, 
for at vi skal bli det Han er.» Han ønsker å skrive 
seg inn i våre liv. Det er det som kalles å tro. Troen 
er en relasjon til Jesus. Johannes skriver i sitt jule-
evangelium: «Men alle som tok imot han, gav han 
rett til å bli Guds barn, de som tror på hans navn.»
	
Julen forteller oss at Gud ikke skriver sine løfter 
om kjærlighet i sand, men i handling.

Med ønske om en velsignet julehøytid!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark

ANDAKTEN
Stein Reinertsen

Jule

LØFTER OM  
kjærlighet!


